
 
Copia 

Comune di Cartosio 

 

PROVINCIA DI  AL 
_____________ 

 
 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE N.30 

 
OGGETTO: 
APPROVAZIONE RELAZIONE PERFORMANCE PER L'ANNO 2024 
 
 
L’anno duemilaventicinque addì ventinove del mese di luglio alle ore ventidue e minuti 
quaranta, presso la sala delle adunanze, previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte 
dalla vigente normativa, vennero per oggi convocati i componenti di questa Giunta 
Comunale, nelle persone dei Signori:  
 

Cognome e Nome Presente 
  
1. MARIO MORENA - Sindaco  Sì 

2. MARIA TERESA ZUNINO - Vice Sindaco  Sì (da remoto) 

3. CARLO GARBERO - Assessore  Sì 

  
Totale Presenti: 3 
Totale Assenti: 0 

 
A seguito di convocazione disposta dal Sindaco, ai sensi e con le modalità di cui al “Regolamento 
per lo svolgimento delle sedute degli organi comunali in modalità telematica” (DCC N. 11/2022).  
La seduta si svolge parte in presenza e parte in videoconferenza e vengono messe in atto tutte le 
procedure di cui al suddetto Regolamento per quanto riguarda la convocazione, la partecipazione, 
l’accertamento presenze, le votazioni. 
 
Con l’intervento e l’opera della Segretaria Comunale Dott.ssa Stefania SASSO la quale provvede 
alla redazione del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti il Sig. MARIO MORENA assume la presidenza e 
dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 

 
 

 



LA GIUNTA COMUNALE 
 
VISTO il Decreto Legislativo n. 150/2009, in attuazione della legge 4 marzo 2009, n. 15, in materia 
di ottimizzazione della produttività del lavoro pubblico e di efficienza e trasparenza delle pubbliche 
amministrazioni, valutazione e monitoraggio degli obiettivi in funzione dell'applicazione del sistema 
di premialità individuale ed in particolare l’art. 4 e l’art. 10; 
 
ATTESO che il succitato art. 10 del D. Lgs.150/2009, così come modificato dall’art. 8 del D. Lgs. 
74 del 25.05.2017, stabilisce che le amministrazioni pubbliche redigano annualmente:  
- un documento programmatico triennale denominato "Piano della performance", che individua gli 
indirizzi e gli obiettivi strategici ed operativi e definisce, con riferimento agli obiettivi finali ed 
intermedi ed alle risorse, gli indicatori per la misurazione e la valutazione della performance 
dell'Amministrazione, nonché gli obiettivi assegnati al personale dirigenziale e i relativi indicatori; 
- un documento, denominato "Relazione annuale sulla performance", approvato dall’organo di 
indirizzo politico-amministrativo e validato dall’Organismo di Valutazione, che evidenzia, a 
consuntivo, con riferimento all'anno precedente, i risultati organizzativi ed individuali raggiunti 
rispetto ai singoli obiettivi programmati ed alle risorse; 
 
RICHIAMATE: 
- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 24/2024 in data 28.12.2024 con cui è stata approvata 
la Nota di Aggiornamento al Documento Unico di Programmazione (DUPS) 2025-2027, nonché il 
Bilancio di previsione finanziario 2025-2027, redatto in termini di competenza e di cassa secondo 
lo schema di cui al D. Lgs. n. 118/2011; 
- la deliberazione della Giunta Comunale n. 9/2025 del 22.02.2025, concernente l’approvazione 
del P.E.G. 2025/2027, con cui sono state assegnate ai Responsabili dei servizi le risorse 
finanziarie; 
 
RICHIAMATO il comunicato del Ministro per la Funzione Pubblica MPA_ZANGRILLO-0000430-P-
24/01/2024, ad oggetto “Prime indicazioni operative in materia sulla misurazione e di valutazione 
della performance individuale”, in cui si è precisata la necessità di assegnare gli obiettivi al 
personale entro e non oltre il mese di febbraio; 
 
DATO ATTO CHE con deliberazione della Giunta Comunale n. 10/2024 del 29.01.2024 è stato 
approvato il P.I.A.O. 2024/2026, con cui, tra l’altro, si è proceduto ad assegnare ai dipendenti 
dell’ente gli obiettivi da perseguire nel corso del 2024;  
 
PRESO ATTO che presso il Comune di Cartosio è presente n. 1 incaricato E.Q., assegnato al 
Servizio Tecnico, in qualità di Responsabile dell’Edilizia Privata e dei Lavori Pubblici, dipendente 
dell’Ente a tempo indeterminato e part time (n. 18h/settimana);  
 
ESAMINATA la Relazione attestante l’effettivo raggiungimento degli obiettivi stabiliti per l’anno 
2024, così come redatta dal Responsabile del servizio Tecnico, Funzionario/incaricato E.Q., 
conservata agli atti con prot. n. 1443 del 01.07.2025; 
 
ESAMINATA la Relazione sulla performance per l’anno 2024, allegata alla presente deliberazione 
per costituirne parte integrante e sostanziale; 
 
RICHIAMATO il decreto sindacale attributivo dell’incarico E.Q. relativo al Servizio Tecnico, 
conservato agli atti; 
 
VISTO il vigente sistema di misurazione e valutazione dell’ottimizzazione del lavoro pubblico 
(performance) art. 7, comma 1, del decreto legislativo 27 ottobre 2009, n. 150, approvato con 
deliberazione della Giunta Comunale n. 24/2023 del 08.05.2023;  
 
RICHIAMATO il Regolamento disciplinante l’ordinamento, l’organizzazione ed il funzionamento 
degli uffici approvato con propria deliberazione con deliberazione della Giunta Comunale 



n.30/2021 in data 05.07.2021, con particolare riferimento alla sezione “Ciclo di gestione delle 
performance” e “Il sistema premiante”; 
 
RITENUTO OPPORTUNO trasmettere la presente deliberazione, corredata della Relazione sulla 
performance per l’anno 2024 al Nucleo di Valutazione, dott. Marco Rossi, incaricato con Decreto 
Sindacale n. 6/2025 del 17.06.2025, per i necessari adempimenti conseguenziali; 
 
VISTI: 
- il TUEL; 
- il TUPI; 
- il D.Lgs. 150/2009; 
- il vigente CCNL; 
- il vigente Statuto Comunale; 
- il vigente Regolamento sull’organizzazione degli uffici e dei servizi; 
 
ACQUISITO il parere di regolarità tecnica, espresso ai sensi dell'art. 49 del D. Lgs. n. 267/2000, 
dal Segretario Comunale;  
 
Con voti favorevoli unanimi espressi nei modi e nelle forme di legge 
 

DELIBERA 
 

DI PRENDERE ATTO della relazione redatta dal Responsabile del Servizio Tecnico, in qualità di 
incaricato E.Q. dell’Ente, attestante l’attività dal medesimo svolta nell’anno 2024, e conservata agli 
atti con prot. n. 1443 del 01.07.2025;  
 
DI APPROVARE la Relazione sulla performance relativa al periodo amministrativo 2024, allegata 
alla presente deliberazione per costituirne parte integrante e sostanziale; 
 
DI TRASMETTERE la presente deliberazione, corredata della Relazione allegata, al Nucleo di 
Valutazione incaricato, Dott. Marco Rossi, affinché il medesimo provveda alla validazione e 
all’elaborazione della scheda di valutazione dell’unica unità di personale con qualifica E.Q.; 
 
DI STABILIRE che la Relazione sulla performance per l’anno anno 2024 venga pubblicata nella 
sezione "Amministrazione Trasparente – Performance - Relazione sulla Performance" del sito 
istituzionale del Comune di Cartosio; 
 
DI DICHIARARE, con separata e unanime votazione, vista l’urgenza, la presente deliberazione 
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 comma 4TUEL  
 
 



Letto, confermato e sottoscritto 
Il Sindaco 

F.to : MARIO MORENA 
___________________________________ 

La Segretaria Comunale 
F.to : Stefania SASSO 

___________________________________ 
 

 
RILASCIO PARERI EX ART. 49 D-LGS. 267/2000 

 
I sottoscritti esprimono ai sensi dell’art.49, 1° comma del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, i pareri di 
cui al seguente prospetto: 
 

Parere Esito Data Responsabile Firma 
Regolarità 
tecnica  

Favorevole  29.07.2025 Dott.ssa Stefania 
Sasso  

 
___________ 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
N________ del Registro Pubblicazioni 
 
La presente deliberazione è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 
consecutivi con decorrenza dal 01/08/2025 al 16/08/2025 , come prescritto dall’art.124, 1° comma, 
del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 

 
Cartosio, lì 01.08.2025 
 

La Segretaria Comunale 
F.to:Stefania SASSO 

 
 
Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio  
 

ATTESTA 
 

che la presente deliberazione è stata comunicata in elenco il primo giorno di pubblicazione: 
 
 Ai Signori Capi Gruppo consiliari come prescritto dall’art. 125 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 

267 
 
 

 

Cartosio, lì 01.08.2025 La Segretaria Comunale 
F.to:Stefania SASSO 

 
 
E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo.                    
lì, ________________________ La Vice-Segretaria ComunaleStefania SASSO 
 
 



DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 
 

DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA ………………. 
 

 Perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, 4° comma, D.Lgs 18 agosto 2000, n. 
267) 

 
 Per la scadenza dei 10 giorni della pubblicazione (art.134, 3° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, 

n.267) 

 La Segretaria Comunale 
Stefania SASSO 

 


		2025-08-01T09:14:16+0000
	STEFANIA SASSO




